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1.     Johdanto 

Elintarvikeylioppilaiden yhdistys Lipidi ry on elintarvikeylioppilaiden ainejärjestö, jonka 

ensisijaisena tehtävänä on toimia Helsingin yliopiston maatalous-metsätieteellisen tiedekunnan 

elintarviketieteiden opiskelijoiden välisenä yhdyssiteenä ja lisätä yhteisöllisyyttä. Lipidi on 

toiminut samoilla periaatteilla jo vuodesta 1962. Lipidi ry on poliittisesti sitoutumaton ja 

voittoa tavoittelematon yhdistys. Yhdistyksen varsinaisiksi jäseniksi voivat liittyä Helsingin 

yliopiston maatalous-metsätieteellisen tiedekunnan elintarvikeaineiden opiskelijat ja opettajat. 

Ulkojäseniksi voivat liittyä muiden alojen opiskelijat ja muu yliopiston henkilökunta. Muita 

jäseniä ovat kannattaja-, vaihto-opiskelija- ja kunniajäsenet. Kannattajajäseniksi voivat liittyä 

elintarvikealan yritykset ja muut oikeuskelpoiset yhteisöt tai yksityiset tahot. Vaihto-

opiskelijajäseneksi voi liittyä ulkomaisessa yliopistossa tutkintoa suorittava henkilö, joka on 

saapunut virallisen vaihto-opiskeluohjelman kautta suorittamaan elintarvikeaineiden vaihto-

opintojaksoa Helsingin yliopistossa. Kunniajäseniksi voidaan nimetä henkilöitä, jotka ovat 

olleet vuosien varrella aktiivisesti toiminnassa mukana ja edistäneet merkittävästi Lipidin 

tavoitteita.  

 

Vuonna 2023 Lipidin toiminnan painopisteet olivat:  

1. Yhteistyömahdollisuuksien korostaminen ja toteuttaminen, niin järjestöjen kuin 

yritystenkin suuntaan.  

2. Hallitustoiminnan yhtenäisyys, läpinäkyvyys ja toimijoiden jaksaminen, jonka 

tavoitteena on näkyä jäsenistölle lisääntyneiden monipuolisten tapahtumien muodossa.  

3. Näkyvyyden ja tunnettavuuden parantaminen elintarvikeaineiden opiskelijoiden 

parissa. 

 

Toiminnan painopisteiden konkreettinen toteutuminen on näkynyt useita 

yhteistyötapahtumina, joissa Lipidin lisäksi järjestäjätahoina on ollut viikkiläisten MMTDK 

alojen ainejärjestöjen lisäksi myös järjestöjä Otaniemestä ja Kumpulasta. Aktiivinen 

vuosijuhlaedustus on pitänyt yllä jo olemassa olevia suhteita, mutta myös tuonut uusia 

tuttavuuksia erityisesti Turusta TYK ry:n ja Asklepio ry:n kanssa. Tänä vuonna elintarvikealan 

opetus on lisääntynyt Turun yliopistossa, joten olisi tärkeää myös jatkossa ylläpitää alan 

opiskelijoiden yhteishenkeä ja verkostoitumista. Lipidin vuoden tapahtumakalenterissa on 

nähtävissä uudenlaiset tapahtumat, palaverit yhteistyötahojen kanssa sekä aktiivinen 

osallistuminen rastikiertelyille. Näin ollen Lipidin näkyvyyttä on saatu tuotua esille paitsi 
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elintarvikeaineiden, myös muiden alojen opiskelijoiden parissa. Esimerkkinä tästä on 

lisääntynyt yhteys maisteriopiskelijoihin FOOD-toimihenkilön kautta. Hallitustoimintaa on 

vuoden aikana yhtenäistänyt karonkka, kaksi virkistäytymistä sekä läsnä pidettävät kokoukset. 

Keväällä hallituslaiset ja toimihenkilöt päätettiin toimijoiden toiveesta erottaa niin, että hallitus 

käsittelee päätäntää ja vastuuta vaativat asiat keskenään oman Telegram-ryhmän kesken. 

Päätös on helpottanut toimihenkilöiden keskittymistä omaan tehtävään, ja toimihenkilöiden 

rooli on pienentynyt samalla helpottaen uusien toimijoiden saamista mukaan 

hallitustoimintaan. Kaikkien hallitustoimijoiden yhteisessä Telegram-ryhmässä on ollut 

aktiivista keskustelua läpi vuoden, jolloin myös yhtenäisyys toimijoiden kesken on saatu 

pidettyä. 

 

2.     Hallitus ja hallinto 

Lipidi ry:n hallitus muodostuu varsinaisista hallituksen jäsenistä ja toimihenkilöistä, jotka  

valitaan kerran vuodessa järjestettävässä syyskokouksessa. Tänä vuonna ETYO-lehden 

päätoimittajan toimihenkilövirka täytettiin vasta kevätkokouksessa, koska se jäi aiemmin 

täyttämättä. Hallituksen pääasiallisena tehtävänä on ohjata ja järjestää järjestön toimintaa, sekä 

olla aktiivisesti ideoimassa yhteistyötahojen kanssa uutta. 

 

Hallitus ja toimihenkilöt vuonna 2023: 

Puheenjohtaja                       Enna Märjenjärvi 

Varapuheenjohtaja                             Tapio Yrjänäinen 

Sihteeri                                            Saku Kosunen 

Taloudenhoitaja    Hanna-Sofia Karhula 

Tiedottaja                                 Milla Tammivuori 

Tapahtumavastaava                              Kerttu Saukkola 

Opintovastaava                                  Katriina Kostiainen 

Työelämä- ja yrityssuhdevastaava                  Loviisa Kovalainen 

Työelämä- ja yrityssuhdevastaava                  Roope Koski 

Oikos-vastaava    Aino Porkkala 

Fuksivastaava                                   Elias Kangas 
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Biletoimari                                   Aada Koivu 

Biletoimari                                    Ilona Torvinen 

Sitsitoimari                   Annamaria Kaatonen 

Sitsitoimari     Helmi Rihko 

Liikuntatoimari    Sandra Kivimäki 

Kulttuuritoimari    Katri Ylisalmi 

Sometoimari     Serafiina Uusihakala 

Sometoimari     Wilhelmiina Mäntylä 

KV-toimari     Elina Pentinmäki 

FOOD-toimari                    Maija Kumpulainen 

ETYO-lehden päätoimittaja   Emmi Mäkinen (20.2.2023 alkaen) 

 

Kuraattori*     Velimatti Ollilainen 

 

Vuonna 2023 hallitus kokousti 13 kertaa ja yhdistyksen kokouksia järjestettiin sääntömääräiset 

alkuvuoden kevätkokous ja syksyn syyskokous. Hallituksen kokouksista kaksi toteutettiin 

sähköpostikokouksena ja muut joko läsnä, etänä tai hybridimallina. Pöytäkirjat on 

allekirjoitettu Signhero-palvelussa sähköisesti. Hallitusvuoden 2023 alussa hallitus päivitti ja 

hyväksyi ympäristö- ja yhdenvertaisuussuunnitelmat, turvallisemman tilan periaatteet sekä loi 

astiavuokraukselle dokumentin.   

 

Sihteerin ylläpitämä jäsenrekisteri on Kideappissa. Tietosuojaselosteet jäsenrekisterille sekä 

tapahtumille löytyvät yhdistyksen nettisivuilta ja nämä tullaan päivittämään ajan tasalle vuoden 

2024 aikana. Vuoden lopussa Lipidillä oli 307 aktiivista jäsentä. Hallitusrakenteeseen lisättiin 

vuodelle 2024 uusi toimihenkilövirka tilatoimarille, jonka tehtävä tulee toimimaan 

varapuheenjohtajan alaisuudessa. 

 

Kerhotilojen käyttösopimus on allekirjoitettu ja on voimassa 31.7.2026 saakka E-talon 

yhteiskertsin ja EE-talon Kertsin osilta. Latokylän B-talon toimistotilaa on uusittu kevään ja 

kesän 2023 aikana, jolloin tila on kokonaisuudessaan tyhjätty, siivottu ja sisustettu uudelleen. 

HYY:n kerhotiloista on keskusteltu ja päätös tilajaosta saapui loppuvuonna 2023, mutta 

sopimuksien allekirjoitus ja viimeistely tapahtuu vasta kevään 2024 aikana.  
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*Kuraattorina vuoden 2023 aikana on toiminut Velimatti Ollilainen. Kuraattorin tehtävänä on 

olla Lipidin ja erityisesti Lipidin hallituksen tukena opastamassa ja jakamassa kokemuksen 

karttamaa osaamista. Kuraattori valitaan syyskokouksessa, ja tehtävään valittua ei lueta 

muutoin hallituksen toimijaksi.  

 

3.    Toimijoiden jaksaminen 

Kaikki hallituksen virkailijat ja toimihenkilöinä toimijat ovat opiskelijoita Lipidin jäsenistöstä, 

ja yhdistyksen toiminnassa mukana oleminen on vapaaehtoista. Lipidin järjestötoiminnassa  

mukana oleminen antaa hallituslaisille vastuuta järjestön toiminnasta, opettaa 

kokouskäytänteisiin ja antaa kokemusta organisointi- ja ongelmanratkaisutaidoista. 

Puheenjohtaja huolehti vuoden alussa siitä, että jokainen toimija on saanut edeltäjältään pestiin 

vaadittavat tietotaidot perehdytyksen ja testamentin muodossa. Vuoden lopussa vastaavasti 

puheenjohtaja huolehti, että tietotaito siirtyy myös eteenpäin väistyvältä hallitukselta. Toimijat 

ovat itse vastuussa perehdytyksen järjestämisestä. Vuoden 2023 tammikuussa järjestetty 

perinteinen karonkka toi väistyvät ja uudet hallituslaiset yhteen mökki-illanvieton merkeissä. 

Virkistäytyminen loppukesästä toi yhteen aktiiviset hallitustoimijat liikunnan ja ruokailun 

merkeissä. Joulukuussa järjestettiin virkistäytyminen poikkeuksellisesti yhdessä vuoden 2022 

hallituksen kanssa, johon sisältyi maistelutilaisuus ja ohjelmaa Pupulla.  

 

Toimijoiden jaksamisesta on huolehdittu vuoden aikana myös kysymällä kuulumisia, sekä 

tarjoamalla apua ja tukea tarvittaessa. Vuoden lopussa järjestetyn hallitustoimijoiden 

palautekyselyn perusteella suurin osa toimijoista koki saaneensa hyvin apua, eikä 

hallitustoimintaa koettu liikaa kuormittavaksi. Toimijoille on tarjottu mahdollisuuksia 

koulutuksiin ja omissa tapahtumissa on pyritty tarjoamaan toimijoille joko ilmainen tai 

alennettu hinta. Ansiomerkkisäädöksen mukaisesti aktiivisesta toiminnasta yhdistyksen 

hyväksi ansiomerkkejä sekä tunnustuksia jaettiin yhteensä 14 kpl kevään Sikajuhlilla.  

 

4. Yhdistyksen talous 

Lipidin taloudesta ja rahaliikenteestä vastasi taloudenhoitaja Hanna-Sofia Karhula. 

Kirjanpidon, laskutuksen ja pankkiasioiden hoitamisen lisäksi vuoden 2023 aikana 

taloudenhoitaja hankki Lipidille maksupäätteen, jotta käteisen käytöstä tapahtumissa pystyttiin 
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luopumaan. Suurin osa käteisvaroista talletettiin, mutta yhdistykselle jätettiin vielä pieni määrä 

käteistä mahdollisia pantteja ym. tilanteita varten. Lipidille luotiin myös 

kilometrikorvauslomake selkeyttämään tapahtumista aiheutuneiden bensakulujen korvaamista. 

 

Vuoden alussa yhdessä puheenjohtajiston kanssa luodun talousarvion kasaaminen, siinä 

pysyminen sekä eri toimialojen riittävä tiedotus budjettitilanteesta oli vuoden aikana 

taloudenhoitajan tärkein tehtävä. Budjettia seurattiin niin kokouksissa kuin toimialojen 

vastuuhenkilöiden kanssa yksittäinkin. 

 

Vuosi 2023 oli budjetoitu alijäämäiseksi, sillä tiedossa oli isompia hankintoja, kuten toimiston 

uudistus ja teltta. Monet kulut jäivät kuitenkin budjetoitua matalimmiksi, ja useilla toimialoilla 

jäi budjettia käyttämättä, joten vuoden 2023 toteuma onkin ylijäämäinen. Yhdistyksen 

tavoitteena ei ole tehdä voittoa, mutta ylijäämäinen tilikausi tasapainottaa yhdistyksen 

taloustilannetta reilusti alijäämäisen vuosijuhlavuoden jälkeen. Myös tapahtumien 

osallistumismaksut pyrittiin pitämään jäsenistölle kohtuullisina koko vuoden ajan. 

 

5. Varainhankinta 

Vuoden 2023 varainhankinta oli pääosin Lipidin työelämä- ja yrityssuhdevastaavien vastuulla. 

Hallitustehtävä oli kaudelle uusi, kun aikaisemmat pr-vastaavan ja ekskursiovastaavan tehtävät 

yhdistettiin uuden nimikkeen alle, yritysten ja Lipidin välisen yhteydenpidon selkeyttämiseksi. 

Vuonna 2023 Lipidin työelämä- ja yrityssuhdevastaavina toimi Roope Koski ja Loviisa 

Kovalainen. Lisäksi varainhankintaa on toteutettu tapahtumien myynneillä. 

5.1. Kannattajajäsenet 

Kannattajajäsenet ovat tärkeä voimavara toiminnan ja varainhankinnan näkökulmasta. 

Kannattajajäsenten tarjoaman tuen avulla voidaan vahvistaa järjestön resursseja ja edistää 

toiminnan monipuolisuutta. Vuoden 2023 kannattajajäseninä toimivat Ruokatieto 

Yhdistys, Coca-Cola, Maustepalvelu, Wursti, Viestimedia, Helsingin Mylly, Dr. Oetker 

ja Leipurin. 
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5.2.  Haalarit ja muut tuotteet 

Opiskelijahaalarit ovat oleellinen osa opiskelijakulttuuria ja ne luovat yhteenkuuluvuuden 

tunnetta. Lipidin myy haalareihin mainostilaa alan yrityksille ja tästä saatavien tulojen 

avulla mahdollistetaan haalareiden opiskelijaystävällinen hinta jäsenillemme. 

Haalareiden hankinnan ja mainostilan myynnin päävastuu oli vuonna 2022 

fuksivastaavalla, mutta vuodelle 2023 vastuu siirtyi työelämä- ja yrityssuhdevastaaville 

ja liitettiin osaksi muuta sponsoriyhteistyötä. Vuoden 2023 haalarisponsoreita olivat 

Coca-Cola, Maaseudun Tulevaisuus, MeEat, Meira, Arla ja Lihakeskusliitto. 

 

Kannattajajäsenyyksien ja haalarisponsoreiden lisäksi teimme usean yrityksen kanssa 

sponsoriyhteistyötä, sekä saimme taloudellista tukea ja/tai tuotteita tapahtumiin. 

 

Lipidillä on lisäksi myynnissä collegeja, kangaskasseja, haalarimerkkejä, laulukirjoja ja 

ainejärjestönauhaa. 

 

6. Viestintä 

Tiedotus on kulkenut vuoden 2023 aikana useampaa tiedotuskanavaa pitkin. Tieto jäsenille on 

kulkenut pääsääntöisesti sähköpostin, Instagramin ja Telegramin välityksellä. Tärkeimmät 

tiedot ovat kulkeneet useita tiedotuskanavia pitkin. Päätiedotuskanavien lisäksi Lipidin 

Facebook, LinkedIn ja Tiktok ovat olleet satunnaisessa käytössä. Myös Lipidin nettisivuja on 

päivitetty ajan tasalla pitkin vuotta. Nettisivuille julkaistiin fukseille suunnattu Lipidi-info ja 

alkuvuodesta 2024 myös ETYO-lehti 2023 lisätään nettisivuille. Jäsenistöä helpottamaan 

sähköpostin kautta on välitetty kooste seuraavan kuukauden tapahtumista ja muusta 

tiedotettavasta. Jokaisen viikon tapahtumat ja ilmoittautumiset on koottu Instagramiin 

maanantaisin. Instagramin profiilissa on Linktreehen linkki, johon on päivitetty ajankohtaisia 

linkkejä. Sähköpostilistan välityksellä jäsenistölle on välitetty viestejä sekä Lipidiin liittyen 

että yliopistotoiminnasta Lipidin ulkopuolella. Sähköpostin kautta on välitetty myös työ- ja 

tutkimusmahdollisuuksia. Tärkein viestintä on ollut saatavilla myös englanniksi. Tiedottajana 

toiminut Milla Tammivuori on vastannut vuoden 2023 tiedotuksesta. Sometiimi on auttanut 

tiedottajaa erityisesti Instagramin kanssa. Jokainen hallituksen jäsen ja toimihenkilö on ottanut 

vastuuta järjestämiensä tapahtumien tiedotuksesta. 
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Hallituksen ja toimihenkilöiden välinen sisäinen viestintä on kulkenut hallituksen kokouksissa 

ja Telegramissa. Hallituksen ja toimihenkilöiden yhteisen Telegram-ryhmän lisäksi eri 

toimijoilla on ollut erillisiä pienempiä ryhmiä. Hallituslaiset ovat vuoden aikana olleet Lipidin 

hallitus-sähköpostilistalla. 

 

6.1. Julkaisut 

ETYO-lehti vuodelle 2023 julkaistaan vuoden 2024 alkuvuodesta ja sen päätoimittajana toimii 

Emmi Mäkinen. Valmis ETYO julkaistaan Lipidin nettisivuilla. Fukseille suunnatun Lipidi-

infon valmistumisesta vastasi tiedottaja. Tiedottajan apuna infon valmistumisessa oli 

fuksivastaava. 

 

Instagramin julkaisut ovat pääsääntöisesti sisältäneet tietoa tulevista tapahtumista. Julkaisuissa 

on näkynyt myös yhteistyökumppaneita ja hallituslaisten esittelyjä. Kuluvan viikon 

viikkokatsaus on ollut näkyvillä kohokohdissa viikon ajan ja 24 tuntia näkyvillä oleviin 

tarinoihin on jaettu tunnelmia menneistä tapahtumista, tietoa muiden Viikin järjestöjen 

tapahtumista ja muuta jäsenistöä mahdollisesti kiinnostavaa sisältöä. Tiktok-videot ovat 

sisältäneet koosteita menneistä tapahtumista, labrasta ja kulkuohjeet Kertsille. Tiktok-videot 

julkaistiin Tiktokin lisäksi Instagramissa. 

 

7. Opintoasiat 

Lipidi on huolehtinut jäsenistönsä koulutuspoliittisesta edunvalvonnasta. Opintovastaavana on 

edellisen vuoden tapaan toiminut Katriina Kostiainen. Opintovastaava on työskennellyt 

yhdessä johtoryhmän opiskelijaedustajien kanssa tuoden opiskelijoiden mielipiteitä ja tarpeita 

esille yliopiston suuntaan. Elintarviketieteiden kandiohjelman opiskelijaedustajia on myös 

ollut mukana Lipidin hallituksessa, joten edunvalvonta on ollut kandiohjelman osalta entistä 

monipuolisempaa. 

Elintarviketieteiden maisteriohjelman osalta oman kandiohjelmamme ulkopuolelta tulleisiin 

opiskelijoihin on kiinnitetty tänä vuonna erityistä huomiota uuden toimihenkilöviran, FOOD-

toimihenkilön, avulla. Tänä vuonna FOOD-toimihenkilönä toimi Maija Kumpulainen. FOOD-

toimihenkilö oli mukana maisteriopiskelijoiden orientaatiotapahtumissa. FOOD-toimihenkilön 
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ollessa itse elintarviketieteiden maisteriohjelman opiskelijaedustaja, oli yhteydenpito myös 

sinne suuntaan tiivistä. 

Opintotapahtumien osalta vuosi oli hieman edellistä hiljaisempi. Keväällä järjestettiin 

kuitenkin perinteinen Viiniä ja Valitusta -tapahtuma, josta saatu palaute muunnettiin 

kirjalliseen muotoon ja vietiin johtoryhmien tietoon. Syksyllä sopivaa ajankohtaa ei löytynyt. 

Palautetta on kuitenkin kerätty ilman erillisiä tapahtumia ja viety eteenpäin koko vuoden. 

Tämän lisäksi opintovastaava on informoinut kanssaopiskelijoita tärkeistä opintoasioista, 

vastaillut suoraan opiskelijoiden opintoaiheisiin kysymyksiin, sekä muutenkin auttanut ja 

ohjeistanut opintoaiheisten ongelmien kanssa. Myös Lipidin tenttiarkistoa, Lipidiwikiä, on 

päivitetty ja ylläpidetty. 

 

8. Arvot 

8.1. Ympäristö 

Lipidin ympäristövastaavana vuonna 2023 toimi Tapio Yrjänäinen. Ympäristövastaava laati 

ympäristösuunnitelman, joka hyväksyttiin hallituksen kokouksessa alkuvuodesta, ja valvoi sen 

noudattamista läpi vuoden. 

 

Pääpainoina vuonna 2023 ympäristötavoitteissa oli kertakäyttötavaroiden käytön 

vähentäminen, kierrätysmahdollisuuksien parantaminen tiloissa ja tapahtumissa sekä  

ruokahävikin minimointi. Kokonaisuutena näissä on onnistuttu hyvin; astiasto täydennettiin 

150 henkilölle, kierrätysastioita ja tölkinkeräyksiä on hankittu kerhohuoneille ja toimistolle ja 

tapahtumissa on pyritty hyödyntämään edellisten vuosien koristeita. Ruokahävikki on jäänyt 

lähes nollaan hyvän suunnittelutyön vuoksi ja ylijäänyt valmis ruoka on jaettu tapahtumien 

päätteeksi osallistujien kotiinvietäväksi. 

 

Osana vuosijuhlalahjoja muille tahoille, on Lipidi tehnyt lahjoituksia myös kotimaiselle 

luonnonsuojelutyölle, kuten ikimetsien ja saimaannorpan suojeluun.  
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8.2. Yhdenvertaisuus 

Lipidin yhdenvertaisuusvastaavana vuonna 2023 toimi Kerttu Saukkola. 

Yhdenvertaisuusvastaava laati yhdenvertaisuussuunnitelman ja turvallisemman tilan 

periaatteet, jotka hyväksyttiin hallituksen kokouksessa alkuvuodesta.  Dokumenttien sisällön 

toteutumista seurattiin läpi vuoden.  

 

Yhdenvertaisuudessa vuonna 2023 pyrittiin keskittymään saavutettavuuteen ja sekä 

yhdenvertaisuustoiminnan näkyvyyteen ja kehittämiseen sisällöllisesti. Kaikkiin Lipidin 

tapahtumiin pyrittiin nimeämään häirintäyhdyshenkilöt, joiden yhteystiedot olivat saatavilla 

osallistujille tapahtumapaikalla. Samalla kehotettiin ottamaan tarvittaessa yhteyttä 

yhdenvertaisuusvastaavaan tai Lipidin nettisivuilta löytyvän palautelomakkeen kautta. Tätä 

varten luotiin laminoidut pohjat, joihin voidaan lisätä kunkin tapahtuman vastuuhenkilöt 

yhdenvertaisuusasioiden osalta. Pohjista löytyy myös qr-koodi palautelomakkeeseen.  

 

Yhdenvertaisuusvastaava osallistui HYY:n järjestämään 

tapahtumaturvallisuushenkilökoulutukseen syksyn alussa. Tämän jälkeen vastaava ohjeisti 

hallitusta yhdenvertaisen toiminnan kehittämisestä. Ohjeistuksesta olisi kuitenkin enemmän 

hyötyä alkuvuodesta kun hallitus vaihtuu.  

 

Lipidin tiedotus toteutettiin pitkälti kaksikielisesti (suomi ja englanti), jotta tapahtumat ja 

tiedotus saavuttaisi yhtä lailla myös ihmiset, jotka eivät puhu suomea äidinkielenään. 

Tapahtumia järjestettiin monipuolisesti: bileistä, liikunta-, kulttuuri-, työelämä- ja 

opintotapahtumia järjestettiin niin, että mahdollisimman monella olisi mahdollisuus osallistua 

niihin. Osallistumismaksut pyrittiin pitämään mahdollisimman alhaisina, jotta osallistuminen 

ei riippuisi opiskelijan varallisuudesta. 

 

9. Yhteistyö 

 

9.1. Yritysvierailut ja ekskursiot 

Lipidin toimintaan on perinteisesti kuulunut erilaiset yritysvierailut alan yrityksiin ja 

organisaatioihin. Vierailujen tarkoituksena on tutustuttaa opiskelijoitamme mahdollisiin 
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harjoittelupaikkoihin ja työnantajiin, sekä antaa parempi kuva, minkälaisia erilaisia 

uramahdollisuuksia Lipideille on ja minkälaisia erilaisia urapolkuja entisillä Lipideillä on ollut. 

Lipidin hallituksen Työelämä- ja yrityssuhdevastaavat Loviisa Kovalainen ja Roope Koski 

vastasivat ekskursiotoimikunnan toiminnasta. Toimikuntaa kuuluivat Sanni Koskinen, Adelina 

Skarp, Rosa Haavisto ja Andreas Richter, joiden avulla vuoden 2023 yritysvierailuja 

järjestettiin. 

 

Vuoden aikana vierailimme Viikki food design factorylla, Ruokavirastolla, Ruokatieto-

yhdistyksellä ja Fazerilla. Vierailuilla lipidit pääsivät kuulemaan monipuolisesti mm. uusista 

kursseista, yhteistyömahdollisuuksista, harjoittelupaikoista, yritystoiminnasta, elintarvikealan 

tulevaisuudesta  sekä uratarinoita. Keväällä järjestimme kotimaan ekskursion Turkuun ja sen 

lähialueille. Vierailukohteita oli kolme: Turun yliopiston flavoria aistikattila, jossa kuulimme 

minkälaista tutkimusta he tekevät. Bunge, joka on suomen ainoa margariininvalmistaja. Raisio 

ja Eurofins, jotka myyvät laboratoriopalveluita yrityksille. Kohteissa pääsimme vierailemaan 

tuotannossa, kuulimme monipuolisesti yritysten toiminnasta tuotekehityksestä 

laadunvalvontaan ja kuulimme minkälaisia urapolkuja entisillä lipideillä on ollut. Ulkomaan 

ekskursiota suunniteltiin, mutLipidin toimintaan on perinteisesti kuulunut erilaiset 

yritysvierailut alan yrityksiin ja organisaatioihin. Vierailujen tarkoituksena on tutustuttaa 

opiskelijoitamme mahdollisiin harjoittelupaikkoihin ja työnantajiin, sekä antaa parempi kuva, 

minkälaisia erilaisia uramahdollisuuksia Lipideille on ja minkälaisia erilaisia urapolkuja 

entisillä Lipideillä on ollut. 

Lipidin hallituksen Työelämä- ja yrityssuhdevastaavat Loviisa Kovalainen ja Roope Koski 

vastasivat ekskursiotoimikunnan toiminnasta. Toimikuntaa kuuluivat Sanni Koskinen, Adelina 

Skarp, Rosa Haavisto ja Andreas Richter, joiden avulla vuoden 2023 yritysvierailuja 

järjestettiin. 

 

Vuoden aikana vierailimme Viikki food design factorylla, Ruokavirastolla, Ruokatieto-

yhdistyksellä ja Fazerilla. Vierailuilla lipidit pääsivät kuulemaan monipuolisesti mm. uusista 

kursseista, yhteistyömahdollisuuksista, harjoittelupaikoista, yritystoiminnasta, elintarvikealan 

tulevaisuudesta  sekä uratarinoita. Keväällä järjestimme kotimaan ekskursion Turkuun ja sen 

lähialueille. Vierailukohteita oli kolme: Turun yliopiston flavoria aistikattila, jossa kuulimme 

minkälaista tutkimusta he tekevät. Bunge, joka on suomen ainoa margariininvalmistaja. Raisio 

ja Eurofins, jotka myyvät laboratoriopalveluita yrityksille. Kohteissa pääsimme vierailemaan 

tuotannossa, kuulimme monipuolisesti yritysten toiminnasta tuotekehityksestä 
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laadunvalvontaan ja kuulimme minkälaisia urapolkuja entisillä lipideillä on ollut. Ulkomaan 

ekskursiota suunniteltiin, mutta syksyn kiireisen aikataulun vuoksi se jäi toteuttamatta. Samoin 

suunnitellut vieraillut MTK:lle, Vaasanille, Bonnelle, Tullilaboratoriolle, Pauligille, sekä 

Arlalle jäivät toteuttamatta.ta syksyn kiireisen aikataulun vuoksi se jäi toteuttamatta. Samoin 

suunnitellut vieraillut MTK:lle, Vaasanille, Bonnelle, Tullilaboratoriolle, Pauligille, sekä 

Arlalle jäivät toteuttamatta. 

 

9.2. Järjestöyhteistyö 

Lipidi tekee aktiivisesti yhteistyötä toisten ainejärjestöjen, kerhojen ja harrastejärjestöjen 

kanssa. Vuoden aikana Lipidi on pyrkinyt tavoitteellisesti tuomaan ainejärjestöä 

tunnetummaksi ja on edistänyt tätä tavoitetta aktiivisesti. Läheisintä yhteistyötä on vuoden 

aikana tehty toisten MMTDK järjestöjen kanssa, joista esimerkkeinä yhteinen kerhohuone 

Viikin Taloustieteilijät ry:n, Viikin Elintarvike- ja Kuluttajaekonomistit ry:n ja Vuorovaikeutus 

ry:n kanssa sekä yhteistyö alajaosto Oikoksen yhteiskertsillä Viri Lactis ry:n kanssa. Yhteisiä 

tapahtumia ja ekskursiota järjestettiin myös muiden tiedekunnan järjestöjen kanssa. Yhteistyö 

muiden Viikkiläisten järjestöjen kanssa on näkynyt muun muassa kilometrikisassa ja 

aktiivisessa kutsumisessa Lipidin järjestämiin suurempiin tapahtumiin. Viikin ulkopuolella 

suhteita on solmittu Turussa TYK ry ja Asklepio ry kanssa, sekä Otaniemessä yhteissitseillä 

Prosessiteekkarit ry ja HYK ry kanssa. Oikoksen toiminnassa on tehty yhteistyötä Kopeda ry 

kanssa. Lipidi edusti vuoden aikana yhteensä 6 vuosijuhlilla kutsuvieraana. 

Agronomiliittoon yhteistyö on pysynyt vakaana ja on tänäkin vuonna mahdollistanut eri alojen 

opiskelijoiden kohtaamisia. Lipidi ry:n edustajana opiskelijavaliokunnassa on toiminut Enna 

Märjenjärvi. Liiton toiminnan kautta jäsenistöä on pystytty tuomaan lähemmäs työelämää, ja 

mahdollisuuksia erilaisiin koulutuksiin sekä paneelikeskusteluihin on tuotu esille. 

Elintarviketeollisuusliiton tarjosi meille yritysesittelyn, tarjoilut sekä tilat syyskokouksen 

pitämiselle. 

Lipidi on vuoden aikana osallistunut erilaisiin palavereihin ja tapaamisiin mm. HYY:n ja Think 

Companyn kanssa. Kerhotilojen sopimusasioissa yhteistyö tiedekuntaan ja yliopiston 

henkilökuntaan päin on lisääntynyt. Latokartanon ylioppilaskylän säätiön kanssa on käyty 

keskusteluja niin B-talon toimiston siivouksen ja uusimisen yhteydessä kuin tilavarausten 

kanssa. 
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10. Oikos-alajaosto  

Oikos on Lipidin alajaosto, joka perustettiin vuonna 2021. Oikoksen tehtävänä on yhdistää 

ravitsemustieteistä kiinnostuneita opiskelijoita ja sen toiminta on avointa kaikille 

ravitsemustieteestä kiinnostuneille Lipidin jäsenille. Lipidin hallituksen yhteydessä 

toimihenkilönä toimi vuonna 2022 Oikos-vastaava, jonka tehtävänä on olla viestinviejä Lipidin 

ja Oikoksen välillä. Vuonna 2023 Oikos-vastaavana toimi Aino Porkkala.  

Oikos-alajaoston toimintaa järjesti vuonna 2023 7 henkilön johtoryhmä. Kevätlukukaudella 

järjestettiin suunnitellusti laskiaispullamyynti, joka saatiin menestyksekkäästi toteutettua. 

Tämän lisäksi keväällä järjestettiin kerhohuoneen avajaiset ja yhteistyössä 

kotitalouspedagogiopiskelijoiden Kopedan kanssa vappuna yhteissitsit. Lisäksi keväällä 

järjestettiin myös opiskelijoiden yhteinen kahvihetki. Keväällä kartoitettiin myös 

opiskelijoiden toiveita järjestettävistä tapah 

Syyslukukausi puolestaan aloitettiin Back 2 School -piknikillä, jossa uudet opiskelijat pääsivät 

tutustumaan toisiinsa ja vanhempiin opiskelijoihin. Oikos myös osallistui fuksiseikkailuun 

pitämällä rastia. Syksyllä järjestettiin ”The future of an HNFB-graduate” -tapahtuma 

Agronomitalolla, joka oli myös paljon toivottu tapahtuma. Tapahtumassa valmistuneet 

kertoivat omia uratarinoitaan. Lisäksi syksyllä järjestettiin ulkotapahtumana sieniretki 

Espooseen. Oikos-alajaosto onnistui siis vuoden aikana järjestämään alkuvuoden 

suunnitelmansa mukaista toimintaa. 

 

11. Tapahtumatoiminta 

 

11.1. Iltamatoiminta 

Iltamatoiminta on Lipidi ry:n näkyvintä tapahtumatoimintaa. Iltamatoiminnan tarkoitus on 

tuottaa jäsenistölle monipuolisesti erilaisia tapahtumia, jotka toimivat vastapainona 

opiskelulle. Iltamatoiminnassa pyritään aina ottamaan huomioon osallistujien tarpeet ja 

lähtökohdat niin, että myös esimerkiksi osallistumismaksuvapaita tapahtumia järjestetään. 

Vuonna 2023 tapahtumia on järjestetty entistä enemmän myös yhteistyössä muiden 

ainejärjestöjen kanssa.  
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Kevät lähti käyntiin iltamatoiminnan osalta 19.1. Back to Viikki –bileiden etkotapahtumana 

järjestettyjen etkositsien puitteissa. Etkositsit järjestettiin C-grundilla latokartanon 

ylioppilaskylässä yhdessä Sampsa ry:n tapahtumajärjestäjien kanssa. Sitseille myytiin 50 

paikkaa, jotka jaettiin puoliksi järjestävien ainejärjestöjen kesken. Liput myytiin Lipidin 

Kide.app-tilin kautta ja kummankin ainejärjestön paikat täyttyivät. Vastuuhenkilöinä 

tapahtumassa toimivat Lipidin puolesta sitsitoimihenkilöt Helmi ja Ansku. 

 

Laskiaisena 21.2. järjestettiin jälleen perinteiset Jellyt C-grundilla. Etkoiluksi laitettiin pystyyn 

myös Pre-Jellyt B-grundille, missä tarjoiltiin hernekeittoa ja laskiaispullia. Illan bileisiin 

myytiin etukäteen lippuja 100 kpl, poistaaksemme painetta ovelta ja kuulostellaksemme Viikin 

opiskelijoiden bileintoa. Nämä liput myytiin Kide.appissa loppuun sekunneissa. Loput liput 

myytiin ovelta ja osallistujia olikin taas reilusti paikalla. Jellyjen järjestelyistä pitivät huolta 

biletoimihenkilöt Aada ja Ilona. 

 

Maaliskuun lopulla, 27.3, Lipidin tapahtumatoimikunta järjesti Sampsa ry:n kanssa jälleen 

yhteistapahtuman, latisappron. Approrastien pitäjinä toimivat vapaaehtoiset Latokartanon 

ylioppilaskylän asukkaat omien asuntojensa luota.  

 

Toimintasuunnitelmasta poiketen Alina-salin kevään varaus käytettiinkin sitsien sijaan uuden 

tapahtumakonseptin, Lipidin Masterchef –kilpailun, järjestämiseen 5.4. Tapahtumassa 

kisailtiin pareittain annettujen raaka-aineiden puitteissa ja lopuksi vierailevat tuomarit 

(Masterchef Suomi –kilpailija, Menestysresepti–kilpailija sekä Friidu -yrityksen  perustaja) 

maistelivat sekä arvostelivat annokset ja valitsivat voittajaryhmän. Rahoituksena käytettiin 

HYY:n rahapalkintoa, joka saatiin toiminnan osallistumiskynnyksen madaltamiseen 

tähtäävästä kilpailusta. Lipidillä oli valmiina idea kokkauskilpailusta ja rahapalkinto 

mahdollisti kilpailijoiden ilmaisen osallistumisen tapahtumaan. Tapahtumakonsepti osoittautui 

erittäin mukavaksi ja onnistuneeksi. 

 

Vielä ennen kesälomille lähtöä, Vappuna, Lipidin tapahtumatoimikunta järjesti yhdessä VITA 

ry:n kanssa ohjelmaa Pupu-klusterilla ja Heidi’s Bier Barissa. Tapahtumatoimikunta järjesti 

myös tarjoiluja ja Lipidin uuden teltan kaivopuistoon vappuna 1.5. Paikalle saapui päivän 

mittaan paljon iloisia lipidejä. 
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Syksyn tapahtumat alkoivat kevään tavoin etkositseillä Sampsan kanssa, hyödyntäen samalla 

Lipidin syksyn Alina-salin varaus. Syksyn etkositseille osallistui myös elintarviketieteilijöiden 

opettajistoa, mikä ilahdutti opiskelijoita. Osallistujia oli n. 70 ja paikat jaettiin jälleen 

ainejärjestöjen kesken osallistumisaktiivisuuden mukaisesti. Sitsit järjestettiin niin, etteivät 

fuksit vielä päässeet paikalle, mutta heille järjestettiin vaihtoehtoista toimintaa toisaalla. 

Orientaatioviikon jälkeen, 14.9., järjestettiin jo perinteiseksi muodostunut ilmainen 

Vuosikurssit sekaisin –tapahtuma Pakin talolla. Hallitus ja toimihenkilöt järjestivät paikalle 

ohjelmaa ja paikalle saapuikin ihmisiä monilta vuosikursseilta.  

 

Lipidin odotetut Halloween-bileet järjestettiin latokartanon C-grundilla 1.11.. Juhlijoita saapui 

paikalle jälleen satoja. Marraskuun tapahtumat saivat jatkoa PT x HYK x Lipidi -sitseillä 

otaniemen smökissä. Yhteissitsit olivat erittäin toimiva ja pidetty konsepti tässäkin 

tapauksessa. Osallistujia oli yhteensä n. 190, joista reilu kolmasosa oli lipidejä.  

 

Varsinaisten tapahtumien lisäksi Lipidi edusti monissa rastisuunnistuksissa vuoden aikana, 

esimerkiksi Viikin vappuapproilla, MMYL:in kampussuunnistuksessa, fuksiseikkailussa sekä 

Viikki GP:ssä. Pikkujoulusitsien järjestäjänä toimi fuksitoimikunta fuksivastaavan johdolla. 

 

11.2. Vuosijuhlat 

Lipidin vuosijuhlat järjestetään joka viides vuosi. Viime vuonna Lipidi ry täytti 60 vuotta ja 

vuosijuhlia juhlittiin 21.10.2022, joten vuonna 2023 vuosijuhlia ei järjestetty. Lipidin 

perinteiden mukaisesti vuosijuhlien välisinä vuosina järjestetään Sikajuhlat, joista vastaa 

nykyisin hallituksen tapahtumavastaava. 

 

Kevään varsinainen iltamatoiminta huipentuikin Käpylän työväentalolla 21.4. järjestettyihin 

Sikajuhliin. Kutsuja lähetettiin esimerkiksi useille Viikin ainejärjestöille, Lipidin entisille 

puheenjohtajille sekä kunniajäsenille. Kutsuvieraita ja jäsenistöä oli paikalla lopulta lähes 150. 

Sikajuhlat järjestettiin koko hallituksen voimin ja tarjolla oli hyvää ruokaa ja ohjelmaa. Juhlan 

aikana jaettiin myös perinteiden mukaisesti kunniamainintoja ja -merkkejä eri tavoin Lipidin 

hyväksi toimineille aktiivisille lipideille. Illan päätteeksi juhlilla esiintyivät myös Viikki-

speksin tanssijat. Seuraavana päivänä vietettiin silliaamiaista Pupu-klusterilla, missä nautittiin 

sponsoriruokien lisäksi erilaisista ohjelmanumeroista. 
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11.3. Fuksitoiminta 

Vuonna 2023 Lipidin fuksitoiminnasta vastasi Elias Kangas. Uusille fukseille järjestettiin 

orientoivaa ohjelmaa koko orientaatioviikon ajan. Viikkoon kuului muun muassa rennompaa 

yhteistä tutustumista sekä virallisempaa esimerkiksi Lipidin jäseneksi liittymistä. Lisäksi 

fukseille järjestettiin myös päivätoimintaa kuten kampuskiertelyä ja siihen liittyvää 

rastitoimintaa. Myöhemmin syksyllä järjestettiin pääsijaisesti fukseille tarkoitettu 

harjoittelusitsit maanantaina 11.9., joihin myös vanhempia opiskelijoita pääsi mukaan.  Lipidi 

osallistui  HYY:n fuksiseikkailuun rastilla 23.9. rastilla joka liittyi maisteluun. Fuksit 

muodostivat myös perinteikkään fuksitoimikunnan, jotka järjestivät tänäkin vuonna Lipidin 

pikkujoulut. Tänä vuonna pikkujouluja juhlittiin 11.12. Jouluaiheisten sitsien muodossa.  

 

11.4. Kansainvälisyystoiminta 

Lipidin kansainvälisen toiminnan tarkoituksena on luoda kansainvälisiä suhteita ja ottaa 

kansainvälisiä opiskelijoita mukaan toimintaan. Vuonna 2023 Lipidin kansainvälisyys- 

toimihenkilönä oli Elina Pentinmäki. Elintarviketieteiden vaihto-opiskelijoiden kanssa 

kommunikointi tapahtui WhatsApp-ryhmän kautta, jossa heille kerrottiin eri tapahtumista ja 

opastettiin myös seuraamaan Lipidin muita tiedotuskanavia, kuten Instagramia, Facebookia ja 

Telegram-ryhmiä.  

 

Keväällä kansainvälisille opiskelijoille järjestettiin muiden Viikin ainejärjestöjen kanssa 

Suomi Night C-grundilla ja Back to the 2000s-teemaiset kansainväliset sitsit Käärmeenpesällä. 

Syksyllä järjestettiin myös Suomi night C-grundilla ja Retroteemaiset kansainväliset sitsit 

Käärmeenpesällä. Kaikki tapahtumat oli suosittuja kansainvälisten opiskelijoiden keskuudessa, 

ja tapahtumissa oli mukana myös suomalaisia opiskelijoita. 

 

11.5. Kulttuuritoiminta 

Vuonna 2023 Lipidin kulttuuritoiminnasta vastasi Katri Ylisalmi. Kulttuuritoimihenkilön 

tehtäviin kuuluu järjestää kulttuuriaiheisia tapahtumia ja hankkia lippuja esimerkiksi 

spekseihin ja approille. Lisäksi kulttuuritoimihenkilö on perinteisesti juontanut sikajuhlia, 

mutta tästä voidaan poiketa, kuten tänä vuonna tehtiin. Kulttuuritoimihenkilö voi myös vinkata 

HYY:n ja muiden järjestöjen kulttuuritoiminnasta Lipidin jäsenille. Oman mielenkiintonsa 
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mukaan kulttuuritoimihenkilö auttaa muiden tapahtumien järjestämisessä. Esimerkiksi 

sikajuhlien järjestämisessä on runsaasti tekemistä. Lipidin kulttuuritoiminta on laajaa, ja 

virkailija voi toteuttaa tapahtumia hyvin vapaasti. Kulttuuritoimihenkilö tekee itse 

tapahtumiensa julkaisut sosiaaliseen mediaan tai pyytää apua sometoimihenkilöiltä. 

 

Tänä vuonna Hesarin approille hankittiin 20 ja Limeksen approille 50 lippua, jotka kaikki 

menivät kaupan Kide.appissa ensimmäisen päivän aikana. Viikki-speksin esitykseen 

“Eloparadoksi” hankittiin 18 lippua, jotka nekin menivät kaikki. Maaliskuussa lipidit 

virkistäytyivät Kaisaniemen kasvitieteellisessä puutarhassa, jonne saapui 14 opiskelijaa. 

Syksyllä järjestettiin vierailu Urheilun ja liikunnan kulttuurikeskus Tahtoon, jonne tuli 

kulttuuritoimihenkilön lisäksi valitettavasti vain kaksi opiskelijaa. Pienestä osallistujamäärästä 

huolimatta vierailu oli onnistunut! Loppuvuodesta lipidit kävivät Amos Rexissä Ryoji Ikedan 

audiovisuaalisessa näyttelyssä. Tapahtumaan ilmoittautui 12 henkilöä, mutta vain seitsemän 

saapui paikalle. Tämä oli harmillista, sillä Lipidi sponsoroi liput. Mukavan henkilökunnan 

ansiosta vierailusta laskutettiin vain osallistuneiden lipidien määrän perusteella. Lipidejä voisi 

tulevaisuudessa muistuttaa, että on tärkeää ilmoittaa, jos ei pääsekään maksulliseen 

tapahtumaan paikalle.  

 

11.6. Liikuntatoiminta 

Vuonna 2023 lipidit liikkuivat monipuolisesti erilaisten urheilulajien ja kilometrikisan parissa. 

Vuoden alussa toteutettiin liikuntatapahtumiin erityisesti keskittyvä erillinen jäsenkysely ja 

kyselyn perusteella valikoituivat myös tämän vuoden liikuntatapahtumien kohteet. 

Alkuvuodesta lipidit kävivät testaamassa crossfittia Herttoniemen crossfit–boxilla. Crossfit-

tunti oli täyteen varattu ja kaikki lipun ostaneet saapuivat myös paikalla, mikä oli todella 

positiivinen yllätys. Keväällä kilometrikisaan osallistui kokonaisuudessaan lähes sata lipidiä. 

Kilometrikisan tarkoituksena oli erityisesti tänä vuonna korostaa liikunnan monipuolisuuden 

merkitystä ja itse kilometrien keräämiseen kilpailumielessä keskityttiin vähemmän. Syksyllä 

lipidit vierailivat trampoliinipuisto Rushissa. Myös tämä liikuntatapahtuma myytiin loppuun. 

Oli ilo nähdä lipidejä pomppimassa lasten seassa. Joulun kynnyksellä vuoden viimeiseksi 

liikuntatapahtumaksi valikoitui laitepilatestunti. Tämä innosti erityisesti joogasta ja 

rauhallisemmasta liikkeestä pitäviä lipidejä. Laitepilatestunti oli täyteen varattu, yhtä paikkaa 
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lukuun ottamatta. Kokonaisuudessa lipidin urheiluvuosi on ollut onnistunut, monipuolinen ja 

erityisesti tarjonnut jokaiselle lipidille jotakin. 

 

12. Jäsenpalaute 

Jäsenistölle lähetettiin Googlen Forms-lomakkeen kautta jäsenkysely helmikuussa 2023 ja 

vastauksia kerättiin reilun kuukauden ajan. Vastauksia saatiin 46 kpl ja noin kolmasosa 

vastanneista oli fukseja. Kyselyssä oli jaoteltuna kysymykset kandi- ja maisteriopinnoista, 

toiveista opintoihin ja niiden ajoitukseen, tapahtuma-aktiivisuudesta ja toiveista 

iltatapahtumien, kulttuurin ja liikunnan osilta. Lisäksi kyselyssä tiedusteltiin jäsenistön toiveita 

tiedotukseen, yritysyhteistyöhön, ETYO-lehteen ja mielipiteitä toiminnasta koskien 

yhdenvertaisuutta, ympäristöasioita ja Lipidin yleistä toimintaa. Kyselyn palautteet käytiin läpi 

hallituksen kokouksessa huhtikuussa, jolloin suuri osa kevään tapahtumista oli jo suunniteltu. 

Tämän vuoksi vuoden 2024 osalta jäsenkysely lähetettiin jo loppuvuonna 2023, jotta 

vastauksia saataisiin kerrytettyä jo heti vuoden alkuun ohjaamaan vuoden toimintaa. 

Nettisivuiltamme löytyvä avoin palautelomake e-lomake.helsinki.fi alustalla on jatkuvasti auki 

ja vuoden aikana lomakkeesta on muistutettu somessa ja sähköpostilla. Vastauksia lomakkeelle 

tuli n. 10 kpl ja ne käytiin läpi hallituksen kokouksissa. 

Kevään Sikajuhlia varten hallitus toteutti jäsenkyselyn, jossa kartoitettiin toiveita tapahtuman 

luonteesta, ruokatarjoilusta, hinnasta, tapahtuman nimestä sekä toivetta aiemmin perinteisen 

kokonaisen tai puolikkaan sian tarjoamisesta. Puheenjohtaja keräsi ja koosti vastaukset 

hallitukselle, joka näiden perusteelta teki päätökset. Vastauksia kyselyyn saatiin 51 kpl, eli 

aktiivisuutta ja mielipiteitä löytyi. Jäsenistön aktiivinen mukaan ottaminen on tavoiteltavaa. 

 

 

Seinäjoella 19.1.2024 

 

  

Enna Märjenjärvi  

Lipidi ry:n puheenjohtaja 2023 


